ДОГОВОР № _____
на образовательные услуги  дополнительного (платного) образования

	г. Москва
	«___» ___________ 20__ г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1505 «Преображенская», осуществляющее образовательную деятельность (далее образовательная организация) на основании лицензии от 31 октября 2016 года № 037986, выданной Департаментом образования города Москвы, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Шандалова Григория Борисовича, действующего на основании Устава,

и_______________________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество  заказчика
именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах зачисляемого на обучение

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуем___ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а обучающийся обязуется оплатить образовательные услуги и  комплекс мер по организации питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня в период проведения выездной краеведческой экспедиции “Волга 2019” в районе поселка Приволжский Кимрского района Тверской области с 22 июня 2019 г. по 05 июля  2019 г. для учащихся  5-х  – 11-х  классов.

1.2. Форма проведения экспедиции нестационарная, палаточного типа.

1.3 Отъезд – 22 июня от здания Школы №1505 (2-я Пугачевская, 6А) в 8.00; возвращение – 05 июля к зданию Школы №1505  (2-я Пугачевская, 6А) около 17.00.

[bookmark: 30j0zll]II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок Обучающегося;
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя;
2.1.3. За не оказанные услуги, в случае отмены занятий по форс-мажорным обстоятельствам, а также в случае пропуска Обучающимся занятий по болезни (более четырёх занятий в месяц), по согласованию с Заказчиком осуществлять перерасчет стоимости пропущенных занятий в счет оплаты за услуги в следующем месяце. Документом, подтверждающим пропуск занятий Обучающимся по болезни, является только справка из медицинского учреждения, заверенная надлежащим образом;
2.1.4. Исполнитель вправе не допускать к участию в экспедиции Обучающегося без подтверждения оплаты услуг по настоящему Договору.

2.2. Обучающийся имеет право:
2.2.1. получить академические права в соответствии с ч. 1 ст. 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
2.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;
2.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

[bookmark: 1fob9te]III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося..
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.5 Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Обучающегося, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. В случае причинения вреда имуществу Исполнителя Обучающимся, возместить причиненный вред в порядке, предусмотренном гражданским законодательством.
3.2.3. Подготовить Обучающегося к выезду, обеспечить необходимым комплектом личных вещей и снаряжением в соответствии с рекомендованным списком. Проконтролировать, что все вещи Обучающегося помещены в рюкзак или дорожную сумку.
3.2.4. Сообщить, какие препараты и продукты могут вызвать аллергическую реакцию Обучающегося. А также указать все противопоказания по состоянию здоровья (Обучающегося) (включая хронические заболевания и особенности  организма), представить справку из медицинского учреждения, с указанием медицинского допуска для участия в летней оздоровительной нестационарной экспедиции.
3.2.5. В случае нарушения Обучающимся внутренней дисциплины Обучающийся может быть досрочно отправлен домой. В этом случае Заказчик обязан встретить Обучающегося в месте проведения экспедиции и сопроводить его домой.
3.2.6. Сообщить телефоны и  адреса электронной почты, по которым с Заказчиком гарантированно можно связаться в период оказания образовательной услуги.

3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1. Соблюдать требования, установленные в ст. 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3.3.2. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.3.4. Подготовиться к выезду, собрать и взять с собой необходимый комплект личных вещей и снаряжение в соответствии с рекомендованным списком. Поместить все свои вещи в рюкзак или дорожную сумку.
3.3.5.  Сообщить, какие препараты и продукты могут вызвать аллергическую реакцию Обучающегося. А также указать все противопоказания по состоянию здоровья (Обучающегося) (включая хронические заболевания и особенности  организма), представить справку из медицинского учреждения, с указанием медицинского допуска для участия в летней оздоровительной нестационарной экспедиции.

 3.4. Заказчик и Обучающийся предоставляют Исполнителю согласие на обработку приведенных в договоре персональных данных для использования в уставной деятельности с применением средств автоматизации или без таких средств, включая хранение этих данных в архивах и размещение в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним. В том числе передачу указанных данных в вышестоящие организации, а также иным исполнительным органам власти и службам (Управление Образованием г.Кимры, Муниципалитет, Управление РосПотребНадзора, МЧС, ГИБДД и прочие).
Настоящее согласие действует бессрочно.
[bookmark: 3znysh7]

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг составляет 7000 руб. (Семь тысяч рублей 00 копеек).
[bookmark: _2et92p0]4.2. Оплата производится в период не позднее 5 дней после заключения Договора в безналичном порядке на счет, указанный в разделе IX настоящего Договора в полном размере.
4.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости оказанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

[bookmark: tyjcwt]

V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон в любое время и на любых условиях, не противоречащих действующему законодательству и условиям договора.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке Исполнителем в следующих случаях:
5.2.1. в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг (более чем на 7 дней);
5.2.2. невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
5.2.3. по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося, Заказчика или Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя;
5.2.4. применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления или отправки домой как меры дисциплинарного взыскания;
5.2.5. невыполнение обучающимся обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы  и выполнению учебного плана;
5.2.6. в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.3. Договор может быть расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке в любое время при условии оплаты услуг, фактически оказанных Исполнителем на момент расторжения договора.

[bookmark: 3dy6vkm]VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. Исполнитель не несет ответственности за качество образования в случае пропуска обучающимся более 1/4 занятий, независимо от причины пропуска.

[bookmark: 1t3h5sf]VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

[bookmark: 4d34og8]VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора производятся только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8.4 Приложения к настоящему договору:
Приложение 1. Заявление Заказчика на включение ребенка в состав Краеведческой экспедиции.

[bookmark: 2s8eyo1]IX. Адреса и реквизиты сторон:

	Исполнитель:
	Заказчик:

ГБОУ Школа № 1505,
Юридический адрес: 107061, город Москва, ул. 2-я Пугачевская, дом 6а
ИНН 7718084659
КПП 771801001
ОГРН 1037700240599
л/с2607542000630386
КБК 07500000000000000137
Р/с 40601810245253000002
ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525000
Директор ГБОУ Школа № 1505

Подпись                            Г.Б.Шандалов
            М.П

Ф.И.О. __________________________________
Паспортные данные:
Дата рождения «______»________________ 19____ г.

Место рождения: _________________________

Паспорт №_______________________________

________________________________________
                    Адрес регистрации

________________________________________
                  Адрес места жительства:

________________________________________
                  Контактный телефон:

_____________________/_______________________/
             Подпись Заказчика / Фамилия И.О. Заказчика

Обучающийся:

Ф.И.О. _______________________________________

_____________________________________________

Дата рождения «______»________________20____ г.

Адрес регистрации _____________________________

______________________________________________

Телефон______________________________________

_____________________/_______________________/
             Подпись Обучающегося / Фамилия И.О.